
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 2914/QĐ-UBND     Vĩnh Long, ngày 20 tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng nghiệm thu nhiệm vụ “Điều tra, đánh giá, xây dựng          

kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí tỉnh Vĩnh Long                 

giai đoạn 2023-2025, tầm nhìn đến năm 2030” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;  

Căn cứ  uyết định số 2502/ Đ-UBND ngày 01/12/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt nhiệm vụ “Điều tra, đánh giá, xây dựng 

kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 

2023-2025, tầm nhìn đến năm 2030”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

5332/TTr-STNMT ngày 13/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghiệm thu nhiệm vụ “Điều tra, đánh giá, 

xây dựng kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí tỉnh Vĩnh Long 

giai đoạn 2023-2025, tầm nhìn đến năm 2030”, bao gồm các thành viên sau: 

1   ng Đào  nh  uân Nhựt,  h   iám đốc phụ trách    Tài nguyên và Môi 

trường, Chủ tịch Hội đồng; 

2   ng Nguyễn Văn Tuấn,  h   iám đốc    Tài nguyên và Môi trường,  h  

Chủ tịch Hội đồng; 

3      T    hạm Văn Toàn, Khoa Môi trường và Tài nguyên thiên nhiên, 

Trường Đại học Cần Thơ, Ủy viên phản biện; 

4  Bà Huỳnh Thị Hà Thuỷ, Chi cục trư ng Chi cục Bảo vệ Môi trường,         

Ủy viên phản biện; 

5. Bà Nguyễn Thị Nhung,  h   iám đốc    Tài chính, Ủy viên; 

6. Ông Dương Bỉnh Hân,  h  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên; 



2 
 

 

7.  ng Trần Hoài Hiệp,  h   iám đốc     ây dựng, Ủy viên; 

8   ng Đinh Quang Huy,  h   iám đốc phụ trách     iao thông vận tải,  

Ủy viên; 

9   ng Trần Nhựt Thanh,  iám đốc    Công Thương, Ủy viên; 

10   ng Nguyễn Đạt Hùng, Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Vũng Liêm, Ủy viên; 

11   ng Hà Chí Tâm, Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố 

Vĩnh Long, Ủy viên; 

12   ng Trần Ngọc Lam, Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Tam Bình, Ủy viên; 

13   ng Cao Thế Di n, Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Bình Tân, Ủy viên; 

14   ng Lê Văn  t Em, Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện 

Long Hồ, Ủy viên; 

15  Bà Nguyễn Thị Tuyết Hồng,  h  Trư ng phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện Mang Thít, Ủy viên; 

16   ng Nguyễn Văn Chừng,  h  Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường 

thị xã Bình Minh, Ủy viên; 

17  Bà Nguyễn Thị Cẩm,  h  Trư ng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện Trà  n, Ủy viên; 

18   ng Lữ Văn  hước Lượng, Chuyên viên chính phòng Kinh tế ngoại vụ, 

Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên; 

19   ng Võ Quốc Bảo,  h  Chi cục trư ng Chi cục Bảo vệ Môi trường,           

Thư ký; 

20  Bà Nguyễn Thị Thanh Tiền,  h  trư ng phòng Tổng hợp, Chi cục Bảo 

vệ Môi trường, Thư ký  

Điều 2. Hội đồng c  nhiệm vụ: 

- Nghiệm thu nhiệm vụ nêu trên; 

- Báo cáo kết quả nghiệm thu nhiệm vụ gửi về UBND tỉnh quyết định; 

- Hội đồng tự giải th  sau khi hoàn thành nhiệm vụ  

- Hội đồng sử dụng con dấu của    Tài nguyên và Môi trường trong tổ 

chức hoạt động  

Điều 3. Chi phí hoạt động của Hội đồng trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

môi trường của nhiệm vụ được UBND tỉnh phê duyệt  



3 
 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh,  iám đốc    Tài nguyên và Môi 

trường, Thủ trư ng các s , ngành tỉnh c  liên quan, UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các ông (bà) c  tên   Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này  

Quyết định c  hiệu lực k  từ ngày ký /  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT,  CT UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV;                        

- Lưu: VT,4.16.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-20T15:55:20+0700




